



**ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ГРАДИЗЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  
ГЛОБІНСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

39071 смт. Градизьк Глобинського р-ну Полтавської обл., вул. Київська, 51 тел. 3-42-38

12.05.2021 № 02-46/876

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Державна регуляторна служба  
України  
01011, Київ, вул. Арсенальна,  
9/11

Відповідно до статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та з метою отримання пропозицій щодо удосконалення проекту регуляторного акту відповідно до принципів державної регуляторної політики Градизька селищна рада направляє проєкт регуляторного акта – проєкту рішення «Про встановлення транспортного податку на території Градизької селищної територіальної громади».

**Додатки:**

- Проєкт рішення «Про встановлення транспортного податку на території Градизької селищної територіальної громади»;
- Аналіз регуляторного впливу проєкту рішення Градизької селищної ради Кременчуцького району «Про встановлення транспортного податку на території Градизької селищної територіальної громади»;
- Експертний висновок постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, торгівлі, інвестицій та побутового обслуговування населення Градизької селищної ради щодо регуляторного впливу проєкту регуляторного акта - рішення Градизької селищної ради «Про встановлення транспортного податку на території Градизької селищної територіальної громади»;
- ПОВІДОМЛЕННЯ про оприлюднення проєкту регуляторного акта – рішення Градизької селищної ради «Про встановлення транспортного податку на території Градизької селищної територіальної громади» та аналізу його регуляторного впливу.

Селищний голова



Мирослав НОСА

0.312

Державна регуляторна служба України  
№ 3613/0/19-21 від 13.05.2021



**ГРАДИЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА**

Полтавська область

\_\_\_\_\_ сесія 8 скликання

**Р І Ш Е Н Н Я №**\_\_\_\_\_ 2021 року  
смт. Градизьк

Про встановлення транспортного податку на території Градизької селищної територіальної громади

Керуючись статтею 267 Податкового кодексу України та пунктом 24 частини першої статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”

**сесія селищної ради ВИРІШИЛА:**

1. Встановити на території Градизької селищної територіальної громади транспортний податок з розрахунку на календарний рік у розмірі 25 000 гривень за кожен легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткування.
2. Затвердити Положення про транспортний податок на території Градизької селищної територіальної громади (додається).
3. Визнати такими, що втратили чинність рішення:
  - 46 (позачергової) сесії 7 скликання Градизької селищної ради від 30.06.2020 року № 8 «Про встановлення транспортного податку на території Градизької селищної ради»;
  - 50 (позачергової) сесії 7 скликання Гриньківської сільської ради від 06.07.2020 року «Про встановлення транспортного податку на території Гриньківської сільської ради на 2021 рік»;
  - 43 сесії 7 скликання Погребівської сільської ради від 14.07.02020 року «Про встановлення транспортного податку на території Погребівської сільської ради на 2021 рік»;
  - 39 сесії 7 скликання Горбівської сільської ради від 26.06.2020 року № 39/5 «Про встановлення ставки податку на майно (в частині транспортного податку) на території Горбівської сільської ради»;
  - 47 сесії 7 скликання Святилівської сільської ради від 30.06.2020 року «Про встановлення ставки податку на майно (в частині транспортного податку) на території Святилівської сільської ради»;

- 59 сесії 7 скликання Бугаївської сільської ради від 19.06.2020 року № 9 «Про встановлення ставки податку на майно (в частині транспортного податку) на території Бугаївської сільської ради».

4. Виконкому Градизької селищної ради оприлюднити дане рішення в установленому законодавством порядку.

5. Дане рішення набирає чинності 1 січня 2022 року.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську комісію з питань бюджету, фінансів, торгівлі, інвестицій та побутового обслуговування населення.

Селищний голова

Мирослав НОСА

**Положення про транспортний податок  
на території Градиської селищної територіальної громади**

**1. Загальні положення**

Транспортний податок встановлюється відповідно до статті 267 Податкового кодексу України.

**2. Платники податку**

Платниками транспортного податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі нерезиденти, які мають зареєстровані в населених пунктах Градиської селищної територіальної громади згідно з чинним законодавством власні легкові автомобілі, які є об'єктом оподаткування згідно цього Положення.

**3. Об'єкт оподаткування**

Об'єктом оподаткування є легкові автомобілі, з року випуску яких минуло не більше п'яти років (включно) та середньо ринкова вартість яких становить понад 375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року.

**4. База оподаткування**

Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об'єктом оподаткування.

**5. Пільги із сплати податку**

Пільги зі сплати податку не встановлені.

**6. Ставка податку**

Ставка податку встановлюється за рішенням Градиської селищної ради за кожен легковий автомобіль, що є об'єктом оподаткування відповідно до пункту 3 цього Положення.

**7. Податковий період**

Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.

**8. Порядок обчислення суми податку**

Обчислення суми податку з об'єкта/об'єктів оподаткування фізичних осіб здійснюється контролюючим органом податковою адресою (місцем реєстрації) платника податку зазначеної в реєстраційних документах на об'єкт оподаткування.

Податкове/податкові повідомлення-рішення про сплату суми/сум податку та відповідні платіжні реквізити надсилаються платнику податку контролюючим органом у порядку, визначеному статтею 42 Податкового

кодексу України, до 1 липня року базового податкового (звітного) періоду (року).

Щодо об'єктів оподаткування, придбаних протягом року, декларація юридичною особою - платником подається протягом місяця з дня виникнення права власності на такий об'єкт. Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення новому власнику після отримання інформації про перехід права власності.

Платники податку - юридичні особи самостійно обчислюють суму податку станом на 1 січня звітного року і не пізніше 20 лютого цього ж року подають контролюючому органу за місцем реєстрації об'єкта оподаткування декларацію за формою, встановленою у порядку, передбаченому статтею 46 Податкового кодексу України, з розбивкою річної суми рівними частками поквартально.

Щодо об'єктів оподаткування, придбаних протягом року, декларація юридичною особою - платником подається протягом місяця з дня виникнення права власності на такий об'єкт, а податок сплачується починаючи з місяця, в якому виникло право власності на такий об'єкт

У разі переходу права власності на об'єкт оподаткування від одного власника до іншого протягом звітного року податок обчислюється попереднім власником за період з 1 січня цього року до початку того місяця, в якому він втратив право власності на зазначений об'єкт оподаткування, а новим власником - починаючи з місяця, в якому він набув право власності на цей об'єкт. Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення новому власнику після отримання інформації про перехід права власності.

За об'єкти оподаткування, придбані протягом року, податок сплачується пропорційно кількості місяців, які залишилися до кінця року, починаючи з місяця, в якому проведено реєстрацію транспортного засобу.

У разі спливу п'ятирічного віку легкового автомобіля протягом звітного року податок сплачується за період з 1 січня цього року до початку місяця, наступного за місяцем, в якому вік такого автомобіля досяг (досягне) п'яти років

### **9. Порядок сплати податку**

Податок сплачується за місцем реєстрації транспортних засобів і зараховується до бюджету Градиської селищної ради згідно з положеннями Бюджетного кодексу України.

### **10. Строки сплати податку**

Податкове зобов'язання за звітний рік з податку сплачується:

а) фізичними особами - протягом 60 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення;

б) юридичними особами - авансовими внесками щокварталу до 30 числа місяця, що настає за звітним кварталом, які відображаються в річній податковій декларації.

## Експертний висновок

постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, торгівлі, інвестицій та побутового обслуговування населення Градизької селищної ради щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акта - рішення Градизької селищної ради «Про встановлення транспортного податку на території Градизької селищної територіальної громади»

На виконання вимог статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», постійна депутатська комісія з питань бюджету, фінансів, торгівлі, інвестицій та побутового обслуговування населення Градизької селищної ради розглянула проект рішення Градизької селищної ради «Про встановлення транспортного податку на території Градизької селищної територіальної громади» з аналізом впливу регуляторного акта та встановила наступне:

Розробником проекту регуляторного акта – проекту рішення «Про встановлення транспортного податку на території Градизької селищної територіальної громади» та аналізу його регуляторного впливу є виконавчий комітет Градизької селищної ради.

Проект рішення підготовлений відповідно до норм Податкового кодексу України.

**1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановлених статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».**

При підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності: проект відповідає цілям державної регуляторної політики, а також його включено до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік, проведені роботи з регуляторної процедури:

– розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта та безпосередньо проект з аналізом його регуляторного впливу на офіційному веб-сайті Градизької селищної ради».

Таким чином, проект регуляторного акта – проект рішення селищної ради «Про встановлення транспортного податку на території Градизької селищної територіальної громади» з аналізом його регуляторного впливу відповідає усім принципам державної регуляторної політики, які встановлені статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

**2. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.**

До вищевказаного проєкту регуляторного акта, з метою одержання зауважень та пропозицій, було підготовлено аналіз регуляторного впливу.

Даним аналізом регуляторного впливу:

- визначено проблему, яку передбачається розв'язати шляхом регулювання;
- визначені цілі регулювання;
- визначено та оцінено усі альтернативні способи досягнення визначених цілей;
- описано механізми розв'язання проблеми;
- обґрунтовані можливості досягнення визначених цілей у разі прийняття регуляторного акта;
- визначено очікувані результати прийняття запропонованого регуляторного акту;
- визначено показники результативності акту;
- визначені заходи за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

**Узагальнений висновок:**

Постійна депутатська комісія з питань бюджету, фінансів, торгівлі, інвестицій та побутового обслуговування населення Градиської селищної за підсумками розгляду вважає, що проєкт регуляторного акта – проєкт рішення селищної ради «Про встановлення транспортного податку на території Градиської селищної територіальної громади» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам статей 4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Голова постійної  
депутатської комісії з питань  
бюджету, фінансів, торгівлі,  
інвестицій та побутового  
обслуговування населення  
Градиської селищної рад

Тетяна СТАРЖЕВСЬКА

**Аналіз регуляторного впливу**  
**проекту рішення Градизької селищної ради Кременчуцького району Полтавської області «Про встановлення транспортного податку на території Градизької селищної територіальної громади»**

**1. Визначення проблеми.**

Податковим кодексом України встановлено перелік місцевих податків і зборів, до якого входить транспортний податок.

Розроблений проект рішення пропонується для прийняття Градизькою селищною радою відповідно до вимог діючого законодавства України з метою введення його в дію з 01.01.2022 року.

Згідно закону України від 23.11.2018 р. №2628-VIII «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших законодавчих актів України щодо покращення адміністрування та перегляду ставок окремих податків і зборів» до статті 10 внесено доповнення – пункт 10.2<sup>1</sup> «Місцеві ради обов'язково установлюють єдиний податок та податок на майно (в частині транспортного податку та плати за землю, крім земельного податку за лісові землі)».

Враховуючи вимоги пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України, органи місцевого самоврядування приймають рішення про встановлення транспортного податку до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування цього податку.

Градизька селищна рада в рамках, визначених Бюджетним та Податковим кодексами України, повинна до 15 липня 2021 року прийняти рішення про встановлення місцевих податків та зборів які набудуть чинності з 01.01.2022 року з визначенням обов'язкових елементів, встановлених положеннями Податкового кодексу України для відповідного місцевого податку чи збору.

Зважаючи на вище наведене, на виконання вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» пропонується проект рішення «Про встановлення транспортного податку на території Градизької селищної територіальної громади», який підлягає аналізу регуляторного впливу.

Аналіз регуляторного впливу містить обґрунтування необхідності державного регулювання шляхом прийняття проект рішення - регуляторного акта, аналіз впливу, який справлятиме регуляторний акт на ринкове середовище, забезпечення прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян та держави, а також обґрунтування відповідності проект регуляторного акта принципам державної регуляторної політики.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава (ОМС – Градизька селищна рада)	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва*	+	

\*- Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив становить 0,6%.

Відповідно до чинного законодавства повноваження щодо встановлення місцевих податків є виключною компетенцією органів місцевого самоврядування. Застосування регуляторної процедури не має альтернативи, проблема встановлення транспортного податку не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів.

Для встановлення ставки транспортного податку, яка буде діяти з 01.01.2022 року у відповідності до вимог діючого законодавства України необхідно провести регуляторну процедуру розробленого проекту рішення «Про встановлення транспортного податку на території Градизької селищної територіальної громади».

**2. Цілі державного регулювання.**

Цілями державного регулювання є установлення ставки транспортного податку на території Градизької селищної територіальної громади з 01.01.2022 року відповідно до вимог Податкового кодексу, отримання до бюджету громади прогнозованих податкових надходжень, забезпечення виконання соціальних, економічних, екологічних програм, тощо.

Індикаторами досягнення цілей регулювання та зменшення масштабів проблеми є:



- кількісні: надходження до дохідної частини бюджету громади транспортного податку (у 2020 році – 31 300 грн., сума запланованих надходжень на 2021 рік становить 25 000 грн., на 2022 рік – 25 000 грн.), що надають можливість для забезпечення виконання соціально важливих програм громади;

- часовий: дія регуляторного акта безстрокова;

- якісний: забезпечення виконання

Проект рішення розроблено з ціллю: забезпечення виконання місцевих цільових програм.

1. Виконання вимог чинного законодавства;

2. Врегулювання правовідносин між Градиською селищною радою та платниками транспортного податку;

3. Забезпечення надходжень до місцевого бюджету для виконання програми соціально-економічного розвитку населених пунктів.

### 3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей.

#### 1. Визначення альтернативних способів.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 (неприйняття регуляторного акта)	Відповідно до пункту 10.2 <sup>1</sup> статті 10 Податкового кодексу України місцеві ради «обов'язково встановлюють єдиний податок та податок на майно (в частині транспортного податку та плати за землю, крім земельного податку за лісові землі)». Згідно статті 267 Податкового кодексу України ставка транспортного податку встановлена у фіксованому розмірі – 25 000 гривень за один об'єкт оподаткування. Сума надходжень цього виду податку суттєво не вплине на дохідну частину селищного бюджету, проте селищна рада порушить вимоги Податкового кодексу України в частині обов'язкового встановлення транспортного податку.
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту)	Дотримання вимог податкового законодавства. Забезпечення досягнення цілей державного регулювання. Забезпечення надходжень до бюджету громади без погіршення умов для розвитку бізнесу.

#### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 (неприйняття регуляторного акта)	Відсутні	Обсяг надходжень до бюджету громади суттєво не зміниться, проте селищна рада порушить вимоги Податкового кодексу України в частині обов'язкового встановлення транспортного податку.
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту)	Забезпечить дотримання вимог Податкового кодексу України, реалізацію повноважень. Забезпечує досягнення цілей державного регулювання. Дозволяє наповнювати місцевий бюджет власними надходженнями.	Інформування населення Витрати, пов'язані з розробкою регуляторного акту

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 (неприйняття регуляторного акта)	Відсутні	Фізичні особи – платники податку у 2022 році будуть сплачувати податок відповідно до діючого законодавства

Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту)	Забезпечує досягнення цілей державного регулювання.	Фізичні особи – платники податку у 2022 році будуть сплачувати податок за незмінною ставкою 25000 гривень за один об'єкт оподаткування згідно рішення Градиської селищної ради, прийнятого відповідно до вимог податкового законодавства.
--	---	---

## Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	0	1	0	1
Питома вага групи у загальній кількості, %	0	0	100	0	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 (неприйняття регуляторного акту)	Платники податку у 2022 році будуть сплачувати податок відповідно до діючого законодавства	Витрати на сплату транспортного податку не зміняться
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту)	Забезпечує досягнення цілей державного регулювання. Фізичні особи – платники податку у 2022 році будуть сплачувати податок за незмінною ставкою 25 000 гривень за один об'єкт оподаткування згідно рішення Градиської селищної ради, прийнятого відповідно до вимог податкового законодавства.	Витрати на сплату транспортного податку не зміняться.

## Контрольний перелік питань для оцінки регуляторного впливу на конкуренцію

Категорія впливу	Відповідь	
	Так	Ні
А. Обмежує кількість або звужує коло постачальників Такий наслідок може мати місце, якщо регуляторна пропозиція:		+
1. Надає суб'єкту господарювання виключні права на поставку товарів чи послуг;		+
2. Запроваджує режим ліцензування, надання дозволу або вимогу погодження підприємницької діяльності із органами влади;		+
3. Обмежує здатність окремих категорій підприємців постачати товари чи надавати послуги (звужує коло учасників ринку);		+
4. Значно підвищує вартість входження в ринок або виходу з нього;		+
5. Створює географічний бар'єр для постачання товарів, виконання робіт, надання послуг або інвестицій.		+
Б. Обмежує здатність постачальників конкурувати Такий наслідок може мати, якщо регуляторна пропозиція:		+
1. Обмежує здатність підприємців визначити ціни на товари та послуги;		+
2. Обмежує можливість постачальників рекламувати або здійснювати маркетинг їх товарів чи послуг;		+
3. Встановлює стандарти якості, що надають необґрунтовану перевагу окремим постачальникам порівняно з іншими, або стандарти вищого рівня якості, ніж той, який		+
4. Суттєво збільшує витрати окремих суб'єктів підприємств порівняно з іншими (зокрема, внаслідок дискримінаційного ставлення до діючих та нових учасників		+
В. Зменшує мотивацію постачальників до активної конкуренції Такий наслідок може мати місце, якщо регуляторна пропозиція:		+
1. Запроваджує режим саморегулювання або спільного регулювання;		+
2. Вимагає або заохочує публікувати інформацію про обсяги виробництва чи реалізації, ціни та витрати підприємств;		+
Г. Обмежує вибір та доступ споживачів до необхідності інформації Такий наслідок може мати місце, якщо регуляторна процедура:		+

1. Обмежує здатність споживачів вирішувати, у кого купувати товар;		+
2. Знижує можливість споживачів внаслідок підвищення прямих або непрямих витрат на заміну постачальника;		+
3. Суттєво обмежує чи змінює інформацію, необхідну для прийняття раціонального рішення щодо придбання чи продажу товарів.		+

4. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей.

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
Альтернатива 1 Неприйняття регуляторного акта	1 – цілі прийняття регуляторного акту не можуть бути досягнуті	не є прийнятною, оскільки відсутній механізм регулювання, не виконуватиметься чинне законодавство
Альтернатива 2 прийняття регуляторного акта – рішення	4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде)	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики.

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Вигода (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Неприйняття регуляторного акта	відсутні	Обсяг надходжень до селищного бюджету суттєво не зміниться, проте селищна рада порушить вимоги Податкового кодексу України в частині обов'язкового встановлення	Порушення вимоги Податкового кодексу України в частині обов'язкового встановлення транспортного податку.
Альтернатива 2 прийняття регуляторного акта – рішення	Дотримання вимог податкового законодавства. Платники податку у 2022 році будуть сплачувати податок за незмінною ставкою 25 000 гривень за один об'єкт оподаткування.	Забезпечення проходження регуляторної процедури проекту рішення; Суб'єкти оподаткування сплачуватимуть транспортний податок за ставками згідно відповідного рішення.	Проблема існувати не буде, оскільки буде прийняте відповідне рішення Цей регуляторний акт відповідає принципам державної регуляторної політики.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту)	Даний регуляторний акт відповідає принципам державної регуляторної політики, його прийняття забезпечить поступове досягнення встановлених цілей.	Зміни чинного законодавства України можуть призвести до необхідності внесення змін до регуляторного акта.

Альтернатива 1 (неприйняття регуляторного акта)	Згідно статті 267 Податкового кодексу України транспортний податок буде справлятися виходячи з норм Кодексу у фіксованому розмірі за встановленою ставкою – 25 000 гривень за один об'єкт оподаткування. Обсяг надходжень до селищного бюджету суттєво не зміниться, проте селищна рада порушить вимоги Податкового кодексу України в частині обов'язкового	Не відповідність вимогам чинного законодавства
--	--	--

Таким чином, для реалізації обрано альтернативу 2, яка забезпечить регулювання шляхом прийняття рішення.

### 5. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми.

Дія регуляторного акта є загальнообов'язковим для всіх учасників правовідносин у системі оподаткування, досягнення цілей, передбачених пунктом 2 цього аналізу, вбачається цілком реальним.

Рішення буде запроваджено на належному рівні і підлягатиме обов'язковому виконанню органом місцевого самоврядування, органом державної фіскальної служби та платниками місцевих податків і зборів.

### Заходи, які має здійснити Градизька селищна рада для впровадження цього регуляторного акта:

1. Забезпечити інформування громадськості про проєкт регуляторного акта через розміщення повідомлення про оприлюднення проєкту регуляторного акта в засобах масової інформації: на сайті Градизької селищної ради (<http://gradizka-rada.gov.ua>) в розділі «Регуляторна політика», з метою отримання зауважень та пропозицій.

2. Обговорення проєкту регуляторного акта із залученням суб'єктів господарювання.

3. Надати проєкт регуляторного акту постійній комісії Градизької селищної ради 8скликання з питань планування, бюджету, фінансів та соціального розвитку з метою надання експертного висновку щодо регуляторного впливу проєкту регуляторного акта.

### 6. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва) (додаток 1).

### 7. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Даний регуляторний акт є загальнообов'язковим до застосування на території Градизької селищної територіальної громади.

Термін дії запропонованого регуляторного акту – безстроковий.

Регуляторний акт має необмежений строк дії, що обумовлено чинним законодавством.

Внесення змін або відміна регуляторного акту можлива у разі зміни чинного законодавства.

### 8. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Виходячи з цілей державного регулювання, визначені для відстеження результативності цього регуляторного акта обрано такі прогностичні статистичні показники:

Показник	Роки дії регуляторного акта		
	2020	2021	2022
Кількість платників транспортногo податку, на яких поширюватиметься регуляторний акт (осіб), у тому числі:	2	1	1
- юридичних осіб	2	1	1
- фізичних осіб	0	0	0

Надходження до місцевого бюджету від сплати транспортного податку (грн.) – всього, в т.ч. від:	31 300	25 000	25 000
- юридичних осіб	31 300	25 000	25 000
- фізичних осіб	0	0	0
Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта, (%)	100	100	100

**9. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Оцінка ефективності регуляторного акту буде здійснена за допомогою проведення базового, повторного відстеження результативності регуляторного акту.

Відстеження результативності регуляторного акту буде проводитись статистичним методом.

Базове відстеження результативності дії рішення буде здійснено через 6 місяців після набуття ним чинності.

Повторне відстеження проводитиметься через рік після набрання чинності регуляторним актом.

Відстеження результативності дії акта буде здійснюватися виконкомом селищної ради шляхом аналізу статистичних даних чисельності платників податку та надходження коштів до селищного бюджету.

Селищний голова



Мирослав НОСА

**ТЕСТ**  
**малого підприємництва (М-Тест)**

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з «10» лютого 2021 р. по «10» березня 2021 р.

№ п/п	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет- форуми, соціальні мережі тощо),	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Консультації з підприємцями по телефону	8	Отримання інформації та пропозицій від суб'єктів господарювання (фізичних та юридичних осіб), представників фіскальної служби

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 1 (одиниць), у тому числі мікропідприємництва 0 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 % (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№ п/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати витратні матеріали)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури (уточнити) – сплата податку, грн.	25 000,0	0	0
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	25 000,0	0	0

7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	1	0	0
8	Сумарно, гривень	25 000,0	0	0
<b>Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування</b>				
Розрахунок вартості 1 людино-години: норма робочого часу на 2021 рік становить при 40-годинному робочому тижні – 1994 години (норми тривалості розрахунок робочого часу на 2021 рік відповідно до листа Мінсоцполітики від 12.08.2020 № 3501-06/219 «Про норми тривалості робочого часу на 2021 рік»); використовується мінімальна заробітна плата, яка згідно із Законом України від 15.12.2020 № 1082-IX «Про державний бюджет України на 2021 рік» з 01.01.2021 у місячному розмірі становить 6000,0 грн., у погодинному розмірі – 36,11 грн.				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Оціночно: <b>0,3</b> години формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість форм	$0,3 \times 36,11 \times 1 = 10,83$ грн	0	0
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Оціночно: <b>0,3</b> години формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість внутрішніх процедур	$0,3 \times 36,11 \times 1 = 10,83$ грн	0	0
11	Процедури офіційного звітування Оціночно: <b>1,5</b> годин формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість оригінальних звітів × кількість періодів звітності за рік	$1,5 \times 36,11 \times 1 = 54,17$ грн	0	0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	75,83	0	0
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	1	X	0

16	Сумарно, гривень формула: відповідний стовпчик «разом» × кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 4 × рядок 5)	75,83	X	0
----	--	-------	---	---

### Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:  
Не передбачено

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0	0	0	0
камеральні	0	0	0	0	0
виїзні	0	0	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами	0	0	0	0	0
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
Разом за рік	X	X	X	X	0
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	0

\*Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Якщо державне регулювання передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), необхідно визначити повний запланований річний бюджет нового органу (структурного підрозділу) – не передбачає.

### Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

№	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	25 000,00	0



2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	75,83	0
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	25 075,83	0
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	25 075,83	0

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Процедура, що потребує корегування	Корегуючий механізм
Не передбачено	Не передбачено

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за перший рік, гривень	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, гривень
Заплановане регулювання	25 075,83	0
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва	Не передбачено	Не передбачено
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва	0	0

Селищний голова



Мирослав НОСА

## **ПОВІДОМЛЕННЯ про оприлюднення проекту регуляторного акта – рішення Градизької селищної ради «Про встановлення транспортного податку на території Градизької селищної територіальної громади» та аналізу його регуляторного впливу**

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності», у відповідності до норм Податкового кодексу України, та з метою одержання зауважень та пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань, виконавчий комітет Градизької селищної ради повідомляє про оприлюднення проекту регуляторного акта рішення Градизької селищної ради «Про встановлення транспортного податку на території Градизької селищної територіальної громади» та аналіз регуляторного впливу зазначеного регуляторного акта.

Проект розроблений з метою законодавчого врегулювання справляння транспортного податку та збільшення надходження коштів до місцевого бюджету.

З проектом регуляторного акта можна ознайомитись на офіційному сайті Градизької селищної ради ( <http://gradizka-rada.gov.ua>) в розділі «Регуляторна політика».

Зауваження та пропозиції щодо проекту даного регуляторного акта приймаються виконавчим комітетом Градизької селищної ради від фізичних та юридичних осіб у письмовому вигляді упродовж 30 календарних днів з дати оприлюднення даного повідомлення за адресою: смт. Градизьк, вул. Київська, 51, та на електронну адресу: [gradizskrada@meta.ua](mailto:gradizskrada@meta.ua).

Селищний голова

12.03.2021



Мирослав НОСА